
Stargard, dnia 04.10.2023 r. 

Sygnatura postępowania: ZP 19/2023 

 

W trakcie prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą Dostawa 

fabrycznie nowej śmieciarki z systemem obrotowym zagęszczenia dla Bio Star Sp. z o.o. w Stargardzie 

- leasing operacyjny” opublikowanego w Biuletynie Zamówień Publicznych pod numerem 2023/BZP 

00401123, w dniu 03.10.2023 r. wpłynęły do Zamawiającego niżej wymienione pytania i wnioski 

dotyczące specyfikacji warunków zamówienia (zachowano oryginalną pisownię pytań 

Wykonawców). Zamawiający udziela poniżej wyjaśnień i odpowiedzi na zadane przez Wykonawców 

pytania i wnioski.  

 

Pytanie nr 1.  

W odniesieniu do pkt 7 ppkt 2 Zamawiający pisze: 

„59- miesięcznych rat leasingowych (zmienna stopa procentowa- stała rata kapitałowa i zmienna 

rata odsetkowa) płatnych w terminie nie krótszym niż 21 dni od daty dostarczenia faktury do 

siedziby Zamawiającego, począwszy od miesiąca następnego po miesiącu w którym dokonano 

protokolarnego odbioru końcowego przedmiotu umowy. Oprocentowanie zmienne (część 

odsetkowa raty leasingowej ulega obniżeniu w przypadku spadku stopy WIBOR 1M i podwyższeniu 

w przypadku wzrostu stopy WIBOR 1M - publikowanego pierwszego dnia roboczego miesiąca). Do 

kalkulacji ofert należy przyjąć stawkę WIBOR 1M na dzień opublikowania ogłoszenia w Biuletynie 

Zamówień Publicznych tj. 18 września 2023 r.” 

Proszę o zgodę na modyfikację nn. zapisu z uwagi na koszty dodatkowe konieczne do ujęcia w ratach 

poza samą częścią kapitałową wynikająca z ceny pojazdu tak aby Zamawiający dopuścił kalkulację 

opartą na schemacie przyjmowania stawki Wibor 1M obowiązujące u Finansującego. Rata 

kapitałowo odsetkowa równa. Pozwoli to Zamawiającemu na uzyskanie większego grona 

potencjalnych Wykonawców a co za tym idzie umożliwi wybór najkorzystniejszej ofert. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na przyjmowanie do fakturowania stawki WIBOR 1M obowiązującego u 

Finansującego. 

Natomiast do kalkulacji ofert należy przyjąć stawkę WIBOR 1M na dzień opublikowania ogłoszenia 

w Biuletynie Zamówień Publicznych tj. 18 września 2023 r. 

Zamawiający nie wyraża zgody na równe raty kapitałowo-odsetkowe. 

 

Pytanie nr 2.  

Zwracam się z prośbą o wydłużenie terminu składania ofert o 3 dni. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

Wyznacza się nowy termin składania ofert na dzień 9 października 2023 r. na godzinę 9:00. 

Otwarci ofert wyznacza się na 9 października 2023 r. na godzinę 9:05. 

 

Pytanie nr 3.  

w uzupełnieniu poprzedniego pytania: 

- z uwagi na fakt, że WIBOR 1M jest publikowany każdego dnia proszę o wyrażenie zgody aby do 

wystawiania faktury mógł być brany WIBOR1M z dnia poprzedzającego wystawienie faktury. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuję, że stopa referencyjna WIBOR 1M ustalana jest na okresy 1-miesięczne 

odpowiadające miesiącom kalendarzowym. Zmiana następuje 1-go dnia każdego miesiąca.  

W związku z tym, Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ pkt. 4 ust. 7 ppkt 2): 



 „59- miesięcznych rat leasingowych (zmienna stopa procentowa- stała rata kapitałowa i zmienna 

rata odsetkowa) płatnych w terminie nie krótszym niż 21 dni od daty dostarczenia faktury do 

siedziby Zamawiającego, począwszy od miesiąca następnego po miesiącu w którym dokonano 

protokolarnego odbioru końcowego przedmiotu umowy. Oprocentowanie zmienne (część 

odsetkowa raty leasingowej ulega obniżeniu w przypadku spadku stopy WIBOR 1M i podwyższeniu 

w przypadku wzrostu stopy WIBOR 1M - publikowanego pierwszego dnia roboczego miesiąca). Do 

kalkulacji ofert należy przyjąć stawkę WIBOR 1M na dzień opublikowania ogłoszenia w Biuletynie 

Zamówień Publicznych tj. 18 września 2023 r.” 

 

W związku z udzielonymi odpowiedziami następuje KOREKTA Specyfikacji Warunków Zamówienia 

oraz zmiana ogłoszenia o zamówieniu publikowanym w Biuletynie Zamówień publicznych.  

Niniejszy komunikat stanowi integralną część SWZ. 


		2023-10-04T10:50:46+0200




